
Наименование стандарта:

Наименование клинической 

рекомендации:
Автор стандарта:

Организация:

Код стандарта:

Категория возрастная:

Пол:

Фаза:

Стадия, степень тяжести:

Осложнение:

Вид медицинской помощи:

Условие оказания:

Условие оказания:

Условие оказания:

Форма оказания медицинской 

помощи:

Технология:

Конкретизация технологии:

Продолжительность лечения (дней):

Набор диагнозов по МКБ-Х*

Код по МКБ X* 

S05.2

S05.3

S05.4

S05.5

S05.6

S05.7

S05.8

S05.9

Модель пациента

Контактные данные исполнителей 

(редакторов) стандарта:





Стандарт специализированной медицинской помощи при 

открытой травме глаза и его придаточного аппарата

нет

Нероев Владимир Владимирович

Екатерина Валерьяновна Ченцова +7 916 510 05 61; chentsova27@yandex.ru

ФГБУ  МНИИ ГБ имени Гельмгольца Минздрава России

S05.2-3.00.01.04

взрослые, дети

любой

специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь

стационарно

неотложная

хирургическое лечение

радикальное

15

Процент от числа всех больных с указанным кодом МКБ-10, описываемых 

данной моделью пациента

100

100

20

20

100

100

100

100

Модель пациента





Пример: Юрин Олег Геральдович

Пример: Иванов Иван Иванович, +7-929-787-78-78, ivanov@mail.ru

Код стандарта не заполняется.

Версия шаблона стандарта: 43

3

00 #Н/Д

Заполняется, если выбрано "иное" в поле "Стадия, степень тяжести"

0 #Н/Д

01 01

Заполняется, если выбрано "иное" в поле "Технология"

04 04

Заполняется, если выбрано "иное" в поле "Конкретизация технологии"

Примечания

80% по коду S05.04 в стандарте специализированной медицинский помощи при внутриглазных и внутриорбитальных инородных телах, приказ МЗ РФ №1451Н от 24.12.2012

80% по коду S05.05 в стандарте специализированной медицинский помощи при внутриглазных и внутриорбитальных инородных телах, приказ МЗ РФ №1451Н от 24.12.2012

Для условий оказания предусмотрено несколько ячеек, которые 

заполняются, если необходимо ввести несколько условий оказания 

одновременно. Если условия оказания одно, то заполняется верхняя 

ячейка, остальные оставляются пустыми.




